Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

	01.10.2018
	                                                 № 330-П

с. Подгорное

Об  организации работы

 муниципальной Школы молодого учителя

в Чаинском районе  в 2018/2019 учебном году

В целях совершенствования учительского корпуса, создания условий для  поддержки молодых педагогов, возрождения традиций наставничества, на основании приказа Отдела образования № 208-П от 08.11.2011 г. и приказа Управления образования № 273-П от 30.08.2018 г. "Об организации деятельности ММС Чаинского района на 2018/2019 учебный год",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу   муниципальной Школы молодого учителя на базе МАОУ «Подгорнская СОШ» с 01.10.2018 г.

2. Утвердить план работы муниципальной Школы молодого учителя на 2018/2019 учебный год (Приложение 1).
3. Утвердить состав участников муниципальной Школы молодого учителя на 2018/2019 учебный год (Приложении 2).

4. Назначить координатором по организации деятельности  муниципальной Школы молодого учителя заведующего районным методическим кабинетом Жилкину Т.В.

5. Назначить руководителем муниципальной Школы молодого учителя  заместителя директора  по учебно-воспитательной работе МАОУ «Подгорнская СОШ» Никитину О.А.

6. Руководителям образовательных организаций: Тороповой М.Н. (МАОУ «Подгорнская СОШ»), Банниковой Н.С. (МБОУ "Коломиногривская СОШ"), Параниной Е.В. (МБОУ «Усть-Бакчарская  СОШ»), Башагуровой В.А. (МБОУ "Леботёрская ООШ").
6.1. Организовать участие молодых педагогов в  мероприятиях  муниципальной Школы молодого учителя в течение 2018-2019 учебного года.
6.2. Предоставить  в Управление образования приказы о назначении  педагогов-наставников и перспективные планы деятельности с молодыми педагогами  в срок до 01.11.2018 г.
6.3. Обеспечить условия для проведения занятий Школы молодого учителя в соответствии с планом работы, согласно приложению 1 настоящего приказа;

6.4. Разработать до 15.03.2019г. план работы с молодыми педагогами в рамках Творческой методической недели (смотр-конкурс учебных занятий) и согласовать с руководителем ШМУ Никитиной О.А.;

6.5. Предоставить в срок до 30.04.2019г. отчет об итогах  Творческой методической недели (смотр-конкурс учебных занятий) с приложением фото- и описательных материалов на электронный адрес nikitina-oa@rambler.ru
7. Ответственным за исполнение данного приказа назначить Жилкину Т.В.

Начальник Управления образования                                                     Степанова С.Г.
Приложение 1

к приказу управления образования

№330-П от 01.10.2018
План работы муниципальной Школы молодого учителя на 2018/2019 учебный год

Цель: оказа​ние помощи молодым учителям в их профессиональной адаптации и профессиональном становлении.

Задачи:

· привитие молодым специалистам интереса к педагогической деятельности и за​крепление учителей в образовательном учреждении;

· ускорение процесса профессионального становления учителя и развитие способ​ности самостоятельно и качественно выполнять возложенные на него обязанно​сти по занимаемой должности;

· помочь молодым учителям внедрить современные подходы и передовые педагогические технологии в образовательный процесс;
· удовлетворить потребность молодых учителей в непрерывном образовании;
· адаптация к корпоративной культуре, усвоение лучших традиций коллектива школы и правил поведения в образовательном учреждении, сознательного и творческого отношения к выполнению обязанностей учителя.
	Тема занятия
	Дата и место проведения

	1.  Организация наставничества на 2018-2019 уч.год

2. Участие (дистанционно) молодых учителей и их наставников в консультационном семинаре по подготовке к региональному конкурсу «Педагогические горизонты» (ОГБУ «Региональный центр развития образования»)

3. Участие (дистанционно) наставников в консультационном семинаре по подготовке к региональному конкурсу «Лучший наставник»

4. (ОГБУ «Региональный центр развития образования»)

5.   Подготовка к участию в региональном конкурсе «Педагогические горизонты»
	Сентябрь-октябрь,

МАОУ "Подгорнская СОШ"

	1. Встреча молодых педагогов в рамках проведения районного методического семинара на базе Подгорнского образовательного округа.  Участие  в работе площадок РМО.

Занятие 1: Посещение учебных занятий учителей-наставников. Тема: «Методические основы современного учебного занятия, требования к его проведению»
Цель: Развитие навыков структу​рирования учебного занятия
	Ноябрь,

МАОУ "Подгорнская СОШ"

	Занятие 2. Работа с детьми с низким уровнем учебной мотивации.

Цель: оказание методической по​мощи учителю в предупреждении неуспевае​мости учащихся и организации работы с детьми с низкой мотивацией
	Декабрь,

МАОУ "Подгорнская СОШ"

	Занятие 3. Внеклассная работа по предмету и её место в учебном процессе.
Цель: повышение профессиональ​ного уровня молодого педа​гога по организации внеклассной работы по предмету
	Февраль,

МБОУ "Коломиногривская СОШ"

	1. Встреча молодых педагогов  в рамках проведения районного методического семинара на базе Усть-Бакчарского  образовательного  округа.  Участие  в работе площадок РМО
Занятие 4. «Современные образовательные технологии. Мониторинг учебной деятельности»

Цель: повышение профессиональ​ного уровня молодого педа​гога по организации учебной деятельности
	Март,

МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»

	Проведение творческой методической недели молодого учителя (смотр-конкурс учебных занятий). Открытые учебные занятия, творческие отчеты молодых учителей.
	Апрель,

МАОУ «Подгорнская СОШ», МБОУ «Коломиногривская СОШ» (по согласованию с О.А. Никитиной),
«Леботерская ООШ» (по согласованию с О.А. Никитиной),

  «Усть-Бакчарская СОШ» (по согласованию с О.А. Никитиной),

	Анализ деятельности муниципальной Школы молодого учителя за 2018-2019 учебный год.
	Май,
МАОУ «Подгорнская СОШ»

Приложение 2.
к приказу управления образования

№330-П от 01.10.2018
Список участников Муниципальной школы молодого учителя
на 2018/2019 учебный год
	№
	ФИО учителя
	Должность и учебный предмет
	Название ОУ, ФИО директора, телефон
	Дата поступления на работу в ОУ

	1
	Чаплиева Надежда Васильевна
	Учитель начальных классов
	МАОУ «Подгорнская СОШ», Торопова М.Н., 21483
	Приказ №89-к от 21.08.2017 г.

	2
	Коршунова Юлия Викторовна
	Учитель английского языка
	МАОУ "Подгорнская СОШ", Торопова М.Н., 21483
	Приказ №104-к от 03.09.2018 г.

	3
	Голубовская Анастасия Юрьевна
	Учитель музыки
	МАОУ "Подгорнская СОШ", Торопова М.Н., 21483
	Приказ №94-к от 28.08.2017 г.

	4
	Гарцев Дмитрий Юрьевич
	Учитель физической культуры
	МАОУ «Подгорнская СОШ», Торопова М.Н., 21483
	Приказ №85-к от 01.09.2016 г.

	5
	Базылев Николай Александрович
	Учитель технологии
	МАОУ «Подгорнская СОШ», Торопова М.Н., 21483
	Приказ №95-к от 28.08.2017 г.

	6
	Андрусяк Ксения Олеговна
	Учитель технологии
	МАОУ «Подгорнская СОШ», Торопова М.Н., 21483
	Приказ №124-к от 17.09.2018 г.

	7
	Воротова Елена Олеговна
	Учитель начальных классов
	МБОУ "Леботёрская ООШ", Башагурова Валентина Александровна, 89618899873

	Приказ № 17-к от 20.08.2018 г.

	8
	Пчелкина Дарья Евгеньевна
	Учитель физики
	МБОУ "Усть-Бакчарская СОШ", Башагурова Валентина Александровна, 89618899873

	Приказ №48-к от 03.09.2018 г.

	9
	Коровина Оксана Сергеевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ «Коломиногривская СОШ», Банникова Н. С.,

4-52-74
	Приказ №57-к от 28.08.2017 г.